sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art.
24, inciso V da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, no parecer da
Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador
Jurídico Municipal, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE
LICITAÇÃO, para a contratação direta com o senhor ZEZITO ROSEIRA DOS
SANTOS – Pessoa Física, com inscrição no CPF nº 280.302.065-34, residente e
domiciliado na Avenida Francisco Viana, 100 – Centro – Caatiba – Bahia. OBJETO:
fornecimento de refeições prontas aos servidores e/ou prestadores de serviços que
não residem na sede e que eventualmente estejam em regime de plantão e aos
encarcerados na Delegacia de Polícia, no Valor Global Estimado em R$ 51.000,00
(Cinquenta e um mil reais) divididos em 10 (dez) parcelas mensais em média de
R$5.100,00 (Cinco mil e cem reais), até 31/12/2017, constante do respectivo
Processo de Dispensa de Licitação 006/2017, devendo ser celebrado o contrato com
Zezito Roseira dos Santos. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal. Caatiba-Ba,
17 de março de 2017.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5B27BE7F4CC16A22C104AA6627A1008

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores
alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017, para o fornecimento de
refeições prontas aos servidores e/ou prestadores de serviços que não residem na
sede e que eventualmente estejam em regime de plantão e aos encarcerados na
Delegacia de Polícia, neste Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria
Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de
Dispensa de Licitação, contratando ZEZITO ROSEIRA DOS SANTOS – Pessoa
Física. Valor Global Estimado em R$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais) divididos
em 10 (dez) parcelas mensais em média de R$5.100,00 (Cinco mil e cem reais), até
31/12/2017. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal. Caatiba-Ba, 17 de março
de 2017.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5B27BE7F4CC16A22C104AA6627A1008

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores
alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017, para o fornecimento de
refeições prontas aos servidores e/ou prestadores de serviços que não residem na
sede e que eventualmente estejam em regime de plantão e aos encarcerados na
Delegacia de Polícia, neste Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria
Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24,
inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a
presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando ZEZITO
ROSEIRA DOS SANTOS – Pessoa Física. Valor Global Estimado em R$ 51.000,00
(Cinquenta e um mil reais) divididos em 10 (dez) parcelas mensais em média de
R$5.100,00 (Cinco mil e cem reais), até 31/12/2017. Luís Paulo Souza Paiva -
Prefeito Municipal. Caatiba-Ba, 17 de março de 2017.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5B27BE7F4CC16A22C104AA6627A1008

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba

RESUMO DO CONTRATO Nº 011/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratado: Zezito Roseira dos Santos.
Objeto: fornecimento de refeições prontas aos servidores e/ou prestadores de
serviços que não residem na sede e que eventualmente estejam em regime de
plantão e aos encarcerados na Delegacia de Polícia, neste Município.
Valor Global Estimado: R$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais) divididos em 10
(dez) parcelas mensais em média de R$5.100,00 (Cinco mil e cem reais).
Prazo de duração: 10 meses – 31/12/2017.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 006/2017.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5B27BE7F4CC16A22C104AA6627A1008

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO

Atesto que o extrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017, foi publicado no

Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal de Caatiba, durante 05 (cinco) dias, a partir

do dia 20 de março de 2017.

Caatiba, 20 de março de 2017.

Agenor Amorim Sousa Filho
Secretário de Administração

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5B27BE7F4CC16A22C104AA6627A1008

		2017-10-04T21:14:44-0300